



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

*С.Г. Живарев*

г. Липецк

№ 5

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября, 27 октября; 2018, 19 января, 25 апреля, 17 октября, 2019, 3 апреля, 19 апреля, 9 августа, 6 ноября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «5362249279,0» заменить цифрами «5272249279,0»;

2) в абзаце седьмом цифры «660214569,0» заменить цифрами «570214569,0»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «1538916900,0» заменить цифрами «1474116900,0»;

4) в абзаце девятнадцатом цифры «221873000,0» заменить цифрами «157073000,0»;

5) в абзаце двадцать пятом цифры «3758627659,00» заменить цифрами «3733427659,0»;

6) в абзаце тридцать первом цифры «412729769,0» заменить цифрами «387529769,0».

2. В Паспорте подпрограммы 2 «Обращение с отходами на территории Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

1) в позиции «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1381827338,0» заменить цифрами «1291827338,0»;

в абзаце седьмом цифры «268053328,0» заменить цифрами «178053328,0»;

абзацы тринадцатый – четырнадцатый признать утратившими силу;

в абзаце пятнадцатом цифры «1252322618,0» заменить цифрами «1227122618,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «177641528,0» заменить цифрами «152441528,0»;

2) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «3» заменить цифрой «4».

3. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

позицию «Цель подпрограммы» признать утратившей силу;

позицию «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившей силу;

в абзаце двенадцатом позиции «Показатели задач подпрограммы» слово «га» заменить словами «тыс.га»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзацы второй - пятый признать утратившим силу;

в абзаце одиннадцатом слова «с 166,206 га в 2019 году увеличится до 358,706 га в 2024 году» заменить словами «с 0,1662 тыс.га в 2019 году увеличится до 0,2087 тыс.га в 2020 году»;

в абзаце двенадцатом слова «7,88 км в 2024 году» заменить словами «3,88 км в 2020 году»;

2) в графе «Единица измерения» пункта 6 таблицы «Перечень индикаторов и показателей» раздела 1 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых

индикаторов и показателей задач подпрограммы 3, ресурсное обеспечение подпрограммы 3» Текстовой части слово «га» заменить словами «тыс.га».

4. В абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области» государственной программы Липецкой области цифры «111» заменить цифрами «82.3».

5. В таблице «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

- 1) в графе «2019 год» пункта 35 цифру «3» заменить цифрой «4»;
- 2) в графе «2019 год» пункта 36:
  - в строке «Всего» цифры «2130711,9» заменить цифрами «3730711,9»;
  - в строке «областной бюджет» цифры «1917711,9» заменить цифрами «3417711,9»;
  - в строке «местные бюджеты» цифры «213000,0» заменить цифрами «313000,0»;
- 3) в графе «2019 год» пункта 40:
  - в строке «Всего» цифры «11161479,0» заменить цифрами «9561479,0»;
  - в строке «областной бюджет» цифры «10861479,0» заменить цифрами «9361479,0»;
  - в строке «местные бюджеты» цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0»;
- 4) в графе «2019 год» пункта 61:
  - в строке «Всего» цифры «90000000,0» исключить;
  - в строке «федеральный бюджет» цифры «64800000,0» исключить;
  - в строке «областной бюджет» цифры «25200000,0» исключить;
- 5) в графе «2019 год» пункта 62:
  - в строке «Всего» цифры «90000000,0» исключить;
  - в строке «федеральный бюджет» цифры «64800000,0» исключить;
  - в строке «областной бюджет» цифры «25200000,0» исключить;
- 6) в графе «2019 год» пункта 66 цифры «268053328,0» заменить цифрами «178053328,0»;
- 7) в пункте 83:
  - в графе «Единица измерения» слова «га» заменить словами «тыс.га»;
  - в графе «2019 год» цифры «166,2006» заменить цифрами «0,1662»;
  - в графе «2020 год» цифры «208,706» заменить цифрами «0,2087»;
  - в графе «2024 год» цифры «358,706» исключить;

8) в пункте 84:

в графе «2020 год» добавить цифры «3,88»;

в графе «2024 год» цифры «7,88» исключить;

9) в пункте 104:

в графе «2019 год» цифры «106» заменить цифрами «78»;

в графе «2020 год» цифры «107» заменить цифрами «79»;

в графе «2021 год» цифры «108» заменить цифрами «80»;

в графе «2022 год» цифры «109» заменить цифрами «80,6»;

в графе «2023 год» цифры «110» заменить цифрами «81,5»;

в графе «2024 год» цифры «111» заменить цифрами «82,3»;

10) в графе «2019 год» пункта 109:

в строке «Всего» цифры «660214569,0» заменить цифрами «570214569,0»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «587738969,0» заменить цифрами «497738969,0», цифры «214214800,0» заменить цифрами «149414800,0», цифры «347912369,0» заменить цифрами «322712369,0».

И.о.главы администрации  
Липецкой области



Н.Ф. Тагинцев